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Gudstjenester

OKTOBER  

1.	 Syttende søndag efter Trinitatis
	 9.00 · Ejerslev Kirke. Peter Østerby-Jørgensen.
	 Kirkekaffe.

8.	 Attende søndag efter Trinitatis
	 10.30 · Alsted Kirke 
 
15.	 Nittende søndag efter Trinitatis
	 10.30 · Sejerslev Kirke

22.	 Tyvende søndag efter Trinitatis
	 10.30 · Jørsby Kirke. Peter Østerby-Jørgensen.

29.	 Enogyvende søndag efter Trinitatis
	 14.00 · Sønder Dråby Kirke.
	 Peter Østerby-Jørgensen. 

29.	 Kirkeaften med Sognepræst Uffe Vestergaard
	 19.00 · Jørsby Kirke 

NOVEMBER

5.	 Alle helgens Dag 
	 9.00 · Ejerslev Kirke
	 10.30 · Sejerslev Kirke
	 16.00 · Alsted Kirke 

12.	 Treogyvende søndag efter Trinitatis
	 10.30 · Jørsby Kirke

19.	 Fireogyvende søndag efter Trinitatis
	 14.00 · Sejerslev Kirke

26.	 Sidste søndag i kirkeåret
	 14.00 · Sønder Dråby Kirke. Normorskoret synger. 
	 Peter Østerby-Jørgensen.

DECEMBER  

3.	 Første søndag i Advent
	 19.00 · Ejerslev Kirke. Adventskoncert med
	 Nordmorskoret. 

10.	 Anden søndag i Advent
	 10.30 · Sejerslev Kirke

17.	 Tredje søndag i Advent
	 19.00 · Alsted Kirke. Sangaften. 

24.	 Juleaftensdag
	 10.30 · Sønder Dråby Kirke
	 14.00 · Jørsby Kirke
	 15.00 · Sejerslev Kirke

25.	 Juledag
	 10.30 · Ejerslev Kirke

26.	 Anden juledag
	 14.00 · Sejerslev Kirke. Peter Østerby-Jørgensen.

31.	 Julesøndag
	 16.00 · Sønder Dråby Kirke. Der serveres kranse-	
	 kage og et glas. Vi ønsker hinanden godt nytår.
	  

JANUAR 

1.	 Nytårsdag
	 Ingen gudstjeneste

7.	 Første søndag efter Helligtrekonger
	 10.30 · Jørsby Kirke. Nytårstrav.
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Alsted · Ejerslev · Jørsby · Sejerslev · Sønder Dråby

KIRKEBIL
Såfremt der er behov for transport til og fra kirke 
i forbindelse med gudstjenester og arrangementer, 
kontakt venligst sognepræst Peder Hald Jensen. 
Telefon 9775 1022. Ring gerne senest dagen inden.

Liste over gudstjenester findes desuden på sogn.dk
og kan ses/hentes via Nordmors-Pastorat.dk
Følg også med på Facebook > Nordmors Pastorat

Efterår / vinter 2023
Kalender

Fossiljagt i efterårsferien

Foto: Henrik Madsen, Fossil- og Molermuseet 

Skarregaard Natur- og Kulturcenter

Weekenden 11. - 12. november · Kom til det hyggelige  
julemarked på Skarregaard Natur- og Kulturcenter. Gør 
en god handel i boderne, lav selv julegaver og meget, 
meget mere! Programmet bliver snarest offentliggjort.

Opdateringer på www.skarregaard-center.dk og  
på Facebook > Skarregaard Natur- og kulturcenter

Julemarked

Fossil- og Molermuseet 

16. - 20. oktober · kl. 11.00
Guidede fossiljagter i museets helt egen molergrav. 
Særudstillingen Glimmerler og krabbeboller kan stadig 
ses i Fossil- og Molermuseet. I udstillingen indgår mange 
fine fossiler fundet på lokaliteter omkring Limfjorden. 
De oligocæne lerlag er mellem 23 og 34 millioner år og 
fra et hav, der dækkede det område, der kort tid efter 
blev til det landfaste område, der i dag er Danmark.  
www.museummors.dk > Fossil- og Molermuseet

Foto: Anette Stagstrup

Kalender, aktiviteter, meddelelser mm.
fortsætter side 6-9.

Sognearrangementer · oktober, november, december  
·	 Tirsdag 31. oktober kl. 19 · Kirkeaften i Jørsby Kirke, 
	 med sognepræst Uffe Vestergaard.
·	 Torsdag 23. november kl. 19 · Sogneaften med 
	 forfatter Jens Smærup Sørensen – se omtale side 3.
·	 Søndag 26. november kl. 14 fejres julens komme  
	 i Sønder Dråby Kirke. Nordmorskoret synger.  
	 Herefter serveres der kaffe og klejner.
·	 Søndag 3. december kl. 19 · Adventskoncert i  
	 Ejerslev Kirke med Nordmorskoret.
·	 Søndag 31. december kl. 16 · Gudstjeneste i  
	 Sønder Dråby Kirke. Traditionen tro slutter vi af  
	 med at ønske hinanden godt nytår med et glas  
	 bobler og et stykke kransekage. 

Sogneaften med Jens Smærup Sørensen
Torsdag den 23. november kl. 19.00  
Sognehuset · Sejersvej 54, Sejerslev

Jens Smærup Sørensens nye roman “Evigt i tiden” ud-
kom i midten af september.  
     I den anledning har menighedsrådene på Nordmors 
inviteret Jens Smærup Sørensen til en efterårsaften i 
Sognehuset i Sejerslev. 
     Uddrag fra anmeldelse af “Evigt i tiden” i Politiken, 
10. september: “I roman efter roman har Jens Smærup 
Sørensen undersøgt landbrugets udvikling, så man er 
kommet helt ind under huden på de mennesker, hvis 
tanker og hele liv blev forandret så radikalt.” 
     Anmelderen påpeger desuden de passager i bogen, 
der genopliver den verden, der er forsvundet til fordel for 
nutidens altødelæggende, industrialiserede landbrug. 
Når Jens Smærup Sørensen skriver om den gamle 
verden, er siderne fulde af dejlige ord med forbindelse 
til muld og muskler; han skriver om kartofler og kvæg, 
om aftenrøgtning og malkning.  
     I et interview fra 9. september udtaler Jens Smærup 
Sørensen: “Jeg synes ikke, landbruget har fortjent, at 
vi bare siger, at nu må de selv løse problemet, mens vi 
bare gør det sværere for dem ved at pålægge nye afgifter. 
Vi skal samtidigt skælde ud på os selv som forbrugere.” 

Jens Smærup Sørensen, født i 1946 i Staun ved Nibe, 
er en dansk forfatter og cand.phil. i dansk. Han fik sit 
folkelige gennembrud med romanen Mærkedage, der 
udkom i 2007.

Æbledag på Skarregaard
Onsdag 18. oktober kl. 10 - 15 · Kom med dine æbler og 
få dem presset til saft. Du kan også købe kaffe, kage og 
færdig æblemost på denne hyggelige efterårsdag.

Sogneaften med Jens Smærup Sørensen

Foto · Morten Juhl · for Forlaget Grif
AFLYST
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Sognepræst Peder Hald Jensen, 
Sejersvej 48, Sejerslev, 7900 Nykøbing Mors
Telefon 9775 1022 · e-mail  phj@km.dk
Mandag er ugentlig fridag. 
Fri 17. - 22. og 26. - 29. oktober,  24. - 26. november,
19. - 22. december og 26. december.
Peder Hald Jensen afløses på fridage af sognepræst 
Peter Østerby-Jørgensen, Galtrup Kirke, 7950 Erslev 
Telefon 9774 1076 · e-mail  pej@km.dk

Formænd

Alsted: Poul Møller Hansen
Enghaven 4, Skarum, 7900 Nykøbing Mors
Telefon 2095 2780
e-mail  poul.moller.hansen@altiboxmail.dk 
Ejerslev-Jørsby: Ove Bisgaard
Hulhøjen 31B, Ejerslev, 7900 Nykøbing Mors 
Telefon 9775 1072 
e-mail  ovebisgaard@mail.dk
Sejerslev: Henning Bang Nielsen
Søgårdsvej 20, Sejerslev, 7900 Nykøbing Mors 
Telefon 2125 4838  
e-mail  ins5185@vikingdanmark.dk 
Sønder Dråby: Kirsten Nielsen
Dråbystræde 92, Sønder Dråby, 7900 Nykøbing Mors
Telefon 3046 1495 
e-mail  draaby92@hotmail.com

Gravere

Alsted og Sønder Dråby: Birthe Spanggaard, 
Ropsøvej 32, Sejerslev, 7900 Nykøbing Mors 
Telefon 6154 7398 
e-mail  alsteddraabygraver@gmail.com
Ejerslev og Jørsby: Poul Roesen, 
Kongevejen 66, Ejerslev, 7900 Nykøbing Mors 
Telefon 2337 0970 
e-mail  roesen@vand-natur.dk 
Sejerslev: Inger Marie Nielsen, 
Søgårdsvej 20, Sejerslev, 7900 Nykøbing Mors 
Telefon 2183 8700 
e-mail  sejerslevkirke@gmail.com 

Kirkeværger

Alsted: Jonna Christensen, Enghaven 22, Skarum, 
7900 Nykøbing Mors · Telefon 6174 2401 
Ejerslev og Jørsby: Anine Toft, Ejerslevvej 57, Ejerslev, 
7900 Nykøbing Mors · Telefon 9775 1563  
e-mail  aninet@outlook.dk
Sejerslev: Jens Peter Holm, Nørre Smedievej 7, Sejerslev, 
7900 Nykøbing Mors · Telefon 5120 7391 
e-mail  fam.holm@godmail.dk
Sønder Dråby: Laura Poulsen,  
Bakkevænget 30, Sønder Dråby, 7900 Nykøbing Mors  
Telefon 5211 0006 

Organist

Alsted, Ejerslev og Jørsby, Sejerslev og Sønder Dråby: 
Lisbeth Frandsen, 
Langkærvej 22, 7950 Erslev 
Tlf. 2294 5457 · e-mail: lisbethfrandsen22@outlook.dk 

Kirkesangere
 
Alsted, Ejerslev, Jørsby og Sejerslev: 
Carl Nesager Skaarup,
Vestmorsvej 26, Frøslev, 7900 Nykøbing Mors
Telefon  3023 4393 · e-mail  carlnesager@yahoo.dk
Sønder Dråby:  
Troels Bech Kobbernagel 
Tinghøjvej 12, Tødsø, 7900 Nykøbing Mors
Telefon  2278 2855  
e-mail  trobekob@altiboxmail.dk

Alsted, Ejerslev-Jørsby, Sejerslev
og Sønder Dråby sogne 

Der er en, der har sagt, at det at tro på Jesus ikke nød-
vendigvis betyder at være lykkelig i enhver henseende, 
men at finde noget i mesteren fra Nazaret, som er  
vigtigere end ens egen lykke. Det samme kan man sige 
om mening: At tro på Jesus betyder ikke nødvendigvis 
at se meningen i den befaling, man får, idet man får den, 
men at lægge meningen over i hænder, der er større end  
ens egne. Det måtte blandt andre fiskeren Simon Peter 
lære: “Mester, vi har slidt hele natten og ingenting 
fanget, men på dit ord vil jeg kaste garnene ud til fangst 
igen.” Der kan godt være en mening, som vi ikke har 
inde i vort hoved. De første apostle kunne ikke se,  
om deres indsats førte til noget. Men det kan vi, der 
lever i 2023. 
     Søren Kierkegaard sagde: “I kristendommen kommer 
beviset efter troen. Man får ikke først et bevis, som om 
man så overvældet af beviset skulle begynde at tro.  
Nej, det er omvendt. I kristendommen begynder alt med 
troen, og så følger beviset.” For eksempel beviset, at 
det nyttede.
    Peter havde ikke noget bevis for, at det ville være til 
nogen nytte at kaste garnene ud igen. Men han gjorde 
det på Jesu ord – han gjorde det i tro, og så fulgte  
beviset.
     Se på andre – og du kan blive forvirret.
     Se på dig selv – og du kan blive fortvivlet.
     Se på Kristus – og du kan blive forvandlet.

Forvandlet til at forstå, at dér hvor man må erkende sin 
egen begrænsning, dér begynder Gud.
      Karen Blixen skriver, at sand værdighed er at være 
tro over for den tanke, Gud havde med en, da man blev 
skabt. Et værdigt menneske stræber ikke efter en lykke 
og et velvære, der ikke er efter Guds plan. 

     Det kristne kald er et kald til frihed. Ikke frihed til 
at gøre, hvad der tilfældigvis falder en ind, men til at 
give Jesu ord skikkelse i verden. Evangeliet befrier os 
fra at svømme rundt på må og få og bide på den mest 
lokkende madding. Det samler mennesker i glædelige 
fællesskaber og leder os ind i lyset for Guds ansigt. 
     Jesus sammenlignede sig selv med en hyrde. En fåre- 
hyrde går foran hjorden. Den følger hans stemme. 
Stude derimod genner man og giver et dask. 
    I Det gamle Testamente læser vi, hvordan Elisa efter-
fulgte profeten Elias som profet. Elisa blev kaldet, mens 
han pløjede en mark med et spand okser. Da han var 
blevet kaldet, slagtede han okserne og tilberedte dem 
over et bål med træ fra oksernes åg. Så var der ingen vej 
tilbage. Ligeledes Jesu første udsendinge, der oprinde-
ligt var fiskere. De forlod deres både og begyndte på 
noget nyt. 
      Skal vi undgå, at samfundet og vi selv som personer 
falder fra hinanden, må vi lade os sende af ord, vi ikke 
selv har fundet på. Ordene ovenfra holder sammen på 
al ting. Hvis de leder os, bevarer vi selv og samfundet 
et menneskeligt ansigt.
                                                
                                            Sognepræst Peder Hald Jensen

Hvad er meningen?

Menighedsrådsmøder – oktober - november 2023

Hvis intet andet nævnt, begynder møderne kl. 19.00 
  
Tirsdag den 24. oktober: 
Alsted Menighedsråd holder møde hos 
Elin Knappe, Jantevej 5, 7900 Nykøbing M. 
Tirsdag den 14. november:
Sejerslev Menighedsråd holder møde i Sognehuset, 
Sejersvej 54, Sejerslev 
Tirsdag den 21. november:
Ejerslev-Jørsby Menighedsråd holder møde i Sogne-
huset, Sejersvej 54, Sejerslev.
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Fødte og døbte
Marie Kortegaard Lund og Lasse Hvid Bak Lund  
har den 4. juni 2023 fået en søn og den 5. august  
2023 ladet ham døbe “Malte Kortegaard Lund”  
i Sønder Dråby Kirke.

Pernille Larsen og Mathias Mouritzen har den  
13. april 2023 fået en datter og den 5. august 2023 
ladet hende døbe “Iben Mouritzen Larsen”  
i Sønder Dråby Kirke.

Navne

Viede
Julie Dalsgaard Offersen og Jeppe Hauge Bæk er blevet 
viet den 12. august 2023 i Ejerslev Kirke.

Døde og begravede 
Jørgen Kristian Jørgensen er død den 7. april 2023. 
Begravet på Ejerslev Kirkegård.  
Sonja Filtenborg er død den 3. juli 2023.  
Begravet på Sejerslev Kirkegård.
Ellen Agnethe Dybdahl er død den 15. juli 2023.  
Begravet på Ejerslev Kirkegård.

www.nordmors-pastorat.dk
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Torsdag den 26. oktober
Bankospil – som i de gode, gamle dage. Mød talstærkt 
op – og vind masser af gevinster.

Lørdag den 28. oktober
Traditionen tro er der Efterårsfest i Alsted Forsamlings-
hus. Nærmere oplysninger om tidspunkt og program 
offentliggøres snarest; hold øje med Facebook etc.

Indtryk fra Nordmors Beboerforenings 50+ udflugt 

Nordmors Beboerforenings årlige sensommerudflugt for 
50+ (tidligere Seniorudflugten) gik i år til Salling, hvor 
vi bl.a. besøgte Spøttrup Borg, Galleri BizzArt huset og 
Repair Café Stanneriet i Rødding samt Pometet – også i 
Rødding.

Vi kørte fra Sejerslev mod Salling og via den “pæne” rute 
til Spøttrup Borg. Her blev vi modtaget af vores dygtige 
og veltalende guide, der viste os rundt. Vi vandrede ned 
til borgen ad en meget smuk rute. Herefter blev vi guidet 
op til Lægeurtehaven, hvor Laila Sølager fortalte og viste 
rundt. Det var meget interessant at høre om.

Turen fortsatte til Lyby Strand, hvor vi spiste på stedets 
restaurant, der ligger smukt i bakkerne med en fantas-
tisk udsigt. Virkelig lækker middag – kroens gryde med 
kartoffelmos og efterfølgende is med chokolade. Alle  
var mætte – og beredte på næste destination.  

Efterår / vinter 2023
Kalender · aktiviteter · meddelelser

Vi mødes onsdage kl. 14.00, hvor intet andet er oplyst.

11. oktober 	 Poul Bak underholder
18. oktober 	 Høstfest med spisning, kl. 12.00. 
	 Tilmelding
25. oktober 	 Christian Buchwald; sognepræst, 
	 Sydmors Pastorat 
1. november 	 Morsøs borgmester Hans Ejner Bertelsen
	 fortæller
8. november  	 Lone fra Perlen fortæller
15. november  	Martin Hvass, musik
22. november 	 Eva Trio underholder
29. november 	 Film
6. december 	 Julefrokost, kl. 12.00. Tilmelding. 

Alle er hjertelig velkomne. 
Venlig hilsen Else R., Karen og Else J.

Mange tak til Nordmorsfonden og Sejerslev menigheds-
råd for støtte og hjælp til underholdning og udflugter. 

Finn Have fortæller om sit engagement i Tanzania, om 
oprettelse af Kunstskole i Bukoba i Tanzania, ugentlig 
male-/tegneundervisning ved Mugeza Primary School
(kostskole for albinoer – fysisk handicappede), samt 
hans udstilling CROSSOVER.

1. Kunstskolen ved Kagera Youth Forum blev på Finn 
Have’s initiativ påbegyndt i 2018. Han har efterfølgende 
afholdt workshop i 2019 med udvalgte elever, som efter-
følgende fungerede som kunstskolelærere ud over, at de  
selv dygtigjorde sig med henblik på salg af deres værker.
2. I 2022 oprettede han et ugentlig male- og tegnehold 
ved Mugeza Mseto Primary School; Ca. 100 albinoer og 
150 handicappede bor på kostskolen, som er beskyttet 
af hegn. Skolen er også dagskole for elever bosiddende 
i området omkring skolen. I 2022 havde Finn Have work-
shop på skolen, hvilket blev starten på det ugentlige 
tegne- og malehold, som stadig fungerer og ledes af  
Finn Haves koordinator Tantus, flerårig frivillig ved skolen.
3. Udstillingen CROSSOVER på Odder Museum i 2021.
Et malerisk udstillingsprojekt, hvor Finn Have har 
bearbejdet indtryk fra en tanzaniansk hverdag sat i 
relation til en dansk. Det danske tager udgangspunkt i 
danske stramaj-/korsstingsbilleder skildrende Et dansk 
bondesamfund. Disse er modificerede med indtryk fra 
Tanzania, jfr. traditionen med modifikationer af ældre 
malerier. Udstillingens titel refererer til den fysiske ud-
førsel af stramajbilleder og krydset mellem danske og 
tanzanianske motiver, som sætter begge steder i et nyt 
lys. Finn Haves indsats i forbindelse med Kunstskolen er  
ikke aflønnet, og alle indtægter går til projektet. Ligesom 
Finns honorar for aftenen går til Morsø U-landsforening, 
som er administrator på den økonomiske del.

Torsdag den 5. oktober kl. 19.00 · Nordmors Kultur-  
og aktivitetshus inviterer til en aften med Finn Have.
Der serveres kaffe og lidt godt undervejs.

Vi kørte ad en fin lille omvej videre mod Rødding – 
æblernes by. Første stop var på torvet; vi besøgte  
BizzArt huset – et borgerinitiativ, der har købt en ned-
lagt sparekasse, som nu fungerer som bl.a. galleri for 
flere udstillende kunstnere. Vi besøgte også “Repair 
Café Stanneriet Spøttrup”. I Salling kalder de det at 
reparere ting for “at stanne”,deraf navnet “Stanneriet”. 
For et symbolsk beløb repareres tøj mm. 

“Pometet” i Rødding indeholder 4 samlinger af frugt-
træer. I frugthaven indtog vi den medbragte kaffe og 
masser af kage. Imens fotalte to frivillige os om Pome-
tet; vi fik mulighed for at smage forskellige typer cider.  
Trætte og mætte ... af indtryk, mad og drikke steg vi på 
bussen og kørte hjemad mod Mors og Sejerslev ad en 
anden rute. Vi var hjemme kl. 18.10.  

Tak til alle for en dejlig tur! 
På vegne af Nordmors Beboerforening,
Laila, Gerda, Karen og Poul

Kalender · aktiviteter ···

Finn Have · Crossover

Onsdagsklubben · Aktivitetshuset i Sejerslev

Onsdagsklubben

Alsted Forsamlingshus

Midterstriber på Sejersvej

Nordmors Beboerforening søgte i foråret 2021  
Morsø Kommune om at få anlagt midterstriber på 
Sejersvej – fra indkørsel syd, Feggesundvej, frem 
til Sejerslev byskilt. Det er vanskeligt at færdes ad 
strækningen i tæt tåge. Der er jo ingen huse, der  
kan 'hjælpe' til med at lyse op.  
 
I august 2023 er det meddelt, at striberne bliver 
etableret. Dog er der ikke givet endelig besked  
om tidspunktet. Projektet er godkendt af Politiet, 
hvilket er særdeles positivt.  
 
Tak til Morsø Kommune.

                      Nordmors Beboerforenings bestyrelse
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Ældrevenlige boliger i Sejerslev?

Nordmors Erhvervsudvikling Aps vil gerne undersøge 
interessen for at bygge nye ældrevenlige boliger på 
Kongelunden i Sejerslev. Store og ældre huse kræver 
ofte en del vedligehold, og ældre medborgere, der nu 
bor i dem, ønsker måske at bo i mindre og nemmere 
boliger. Hvis de ældre får mulighed for at flytte til noget 
mindre og noget nyt, kan de større huse renoveres – og 
dermed blive et nyt hjem for børnefamilier. 

På Dronningevænget/Kongelunden ligger en stor bygge-
grund, hvor der kan bygges mindre rækkehuse. I første 
omgang kan der bygges 2-4 boliger, og i takt med efter-
spørgslen kan der tilføjes flere.

Nordmors Erhvervsudvikling Aps undersøger pt, hvordan 
finansieringen kan realiseres, men er interesseret i at 
høre, hvorvidt der er interesse for at bo på denne måde 
i Sejerslev. Tag derfor gerne kontakt til Nicolai Jensen, 
Nordmors Murerforretning, telefon 2442 6995. Nicolai 
samler alle reaktionerne.

Principper for de ældrevenlige boliger
•	 Lyse og venlige boliger (74 m2 og 93 m2) med carport,
	 skur og udgang til terrasse og overdækket terrasse.
•	 Boligerne placeres, så der bliver en lille privat have. 
•	 De omliggende arealer udformes som en park med
	 mindre træer, buske og bænke.
•	 Stisystem til Sejersvej, så det bliver nemt at gå til hal, 
	 skole, købmand, bager osv.
•	 Boligerne er orienteret i en retning, så terrassen ikke 
	 bliver steghed midt på dagen. 
•	 Nogle af boligerne får udsigt til fjorden.
•	 Alle boliger får udsigt til en lille sø, hvor man kan 
	 betragte naturen og dyrelivet.
•	 Søen er opsamling for tagvand/overfladevand. 
•	 Naturfriskolen kan måske bruge søen og parken 
	 i deres undervisning. 
•	 Der etableres affalds-ø med fælles affaldsspande, 
	 så hver bolig ikke pakkes ind i affaldsspande.
•	 Skyggende træer i sydsiden af affaldsøen forhindrer 
	 lugtgener.
•	 Der etableres fælles gæsteparkeringsplads.

Information fra Nordmors Erhvervsudvikling Aps

Borgermøde
Morsø Kommune arbejder i øjeblikket 
på et lokalplansforslag, som skal give 
mulighed for byggeri af et landskabs-
hotel ved Ejerslev havn. Lokalplans-
forslaget bliver formentlig politisk 
behandlet i oktober og sendes derefter 
i offentlig høring. Det er desuden 
besluttet, at lokalplansforslaget skal 
præsenteres på et Borgermøde. Der 
indkaldes snarest til dette møde, 
som forventes afholdt i slutningen af 
oktober.
    På Borgermødet vil Morsø Kommune 
også kort præsentere anbefalingerne 
til et nyt Fossil- og Molermuseum samt 
tidsplanen for den videre proces.
    Efter de “kommunale indslag” har 
Nordmors Erhvervsudviklings ApS fået 
lov til at præsentere 2 projekter.  
Det ene er “købmandsprojektet”, hvor 
man er klar til at fremvise et forslag på  
en helt ny moderne og tidssvarende 
butik. Det andet emne er et ønske 
fremkommet tidlige på året om nye 
ældreboliger. Følgelig præsenteres 
også et forslag til ældrevenlige boliger 
i Kongelunden – som et andelsbolig-
projekt i privat regi. Projektet er 
beskrevet på denne side.

 

Borgermøde

Bladets forside viser skonnerten Lilla Dan, der runder 
Feggesund i frisk fart med kurs mod Thisted under den 
årlige kapsejlads Limfjorden Rundt, 12. - 15. september.
 
Limfjorden Rundt er nordens største træskibssejlads.
Der var ca. 60 træskibe tilmeldt i 2023, den 36. sejlads. 
Første sejlads var i 1987. Limfjorden Rundt går (sejler) fra 
Løgstør til Thisted, videre til Stuer, Nykøbing Mors og Fur.  
Sidste sejltur fra Fur til Skive. I alt 5 dages sejlads.

Den to-mastede skonnert Lilla Dan er bygget i 1951 på 
Ring Andersens Træskibsværft i Svendborg som skole-
skib for Rederiet J. Lauritzen. Skonnertens længde inkl. 
bovspyd er 34,10 m. – i vandlinje 25 m., bredde 6,20 m.
Dybgang 2,35 m., sejlareal 280 m2, marchfart ca. 5 knob. 
    Ved søsætningen i marts 1951 blev skonnerten døbt af 
skibsreder Knud Lauritzens datter Lise, hvis kælenavn var 
Lilla. Deraf navnet Lilla Dan. 

På www.limfjordenrundt.dk findes fotos af flere af de 
gamle, flotte træskibe, der deltog; Halmø, Mira, Neptun,
skoleskibet/skonnerten Zar samt flere kuttere.

Fugletårn ved Hundsø
Hundsø og den nærliggende sø Biskæret er etableret 
som vådområdeprojekter af Morsø Kommune og blev 
indviet i 2017.  De to genskabte søer tiltrak hurtigt både 
fugle og fuglekiggere.
   Derfor har Nordmors Beboerforening i de senere år ar-
bejdet på at få etableret et fugleudkigstårn ved den gen- 
skabte Hundsø. Og nu lykkedes det. En sti fra Ejerslev-
vej går langs sydsiden af kanalen, mens fugletårnet er 
placeret mellem en lille klynge træer på den nordlige 
side af kanalen. En bro forbinder syd- og nordsiden.  
     Projektet er er økonomisk støttet af Friluftsrådet og  
Aage V. Jensens Fonde. Morsø Kommune har bidraget 
med p-plads. MV Træbyg har styret byggeriet. Tårnet kan 
tilgås via sti ved Ejerslevvej 29A. 
     Hundsø og Biskæret udgør sammen med det EU-fugle-
beskyttede område Dråby Vig, som bl.a. omfatter Rejholm 
og Buksør Odde, et vægtigt sted for kyst- og vadefugle.  
     Ornitolog og naturfotograf Jens Kristian Kjærgaard for-
talte ifm indvielsen søndag 17. september om det rige 
fugleliv på Nordmors og om, hvordan vi passer på det.

Flere fotos på Facebook > Nordmors Beboerforening.

Limfjorden Rundt 2023

Fotos: Poul Roesen og Morsø Kommune
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Redaktionen – Kirke- og sogneblad nr. 4/2023  – 
er afsluttet den 10. september 2023. 

Materiale til Kirke- og sogneblad nr. 1/2024
(januar, februar, marts 2024) bedes afleveret senest 
søndag 3. december 2023, kl. 18.00. 

Materiale sendes/afleveres til:
Karin Andersen
Strandvænget 62, Jørsby
ka@finnnygaard.com · Telefon 2726 7084

Redaktionen:

Karin Andersen
Strandvænget 62, Jørsby
7900 Nykøbing Mors
ka@finnnygaard.com
Telefon 2726 7084

Sognepræst Peder Hald Jensen 
Sejersvej 48, Sejerslev 
7900 Nykøbing Mors 
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Grafisk tilrettelæggelse: 
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Fotos:
Omslag, Lilla Dan, Limfjorden Rundt · Finn Nygaard
Fotos og illustrationer, siderne 7, 9 nederst og 11: 
FinnNygaard.com · Finn Nygaard, Karin Andersen 
Foto side 3-v, Fossil- og Molermuseet · Henrik Madsen
Foto side 3-v, Skarregaard · Anette Stagstrup  
Foto side 3-h, Jens Smærup · Forlaget Grif
Fotos side 6, 50+ udflugt · Laila Sølager
Foto side 7-v, Finn Have, Bukoba, Tanzania
Foto side 7-h, Alsted Forsamlingshus · Finn Nygaard
Skitse side 8, Ældrevenlige boliger..... · Laila Sølager
Foto side 9 øverst · Poul Roesen og Morsø Kommune
Luftotos side 11, Sejerslev by og Ejerslev Havn · Krak.dk 

Kirke- og sognebladet 
– udgives 4 gange om året. 
Aktuelle nummer samt tidligere numre kan ses/hentes 
på/via nordmors-pastorat.dk og nordmors.dk 

Alm. Brand / P. C. Pedersen · 9775 1100 / 2169 3616
Auto-værksted / Stensgaard · 9775 1529
Benefit4U · 2112 4441    
Feggesund Kro · 9775 1032
Galleri Hesselbjerg · 3026 0344
Gavebutikken Nice4U · 2112 4441
Gerlis Camping · 9775 1093
Jakob Buchhave · 2331 4448
Høst og hegnsklipning / Karsten Bisgaard · 4021 0647   
Kurts Montage · 2515 4396
LG Bygningsservice / Lars Grandjean · 2323 9289
Min Købmand, Sejerslev · 9775 1005
Morsø El · Morten 5190 2104 og Dennis 2874 0174
Naturfriskolen Nordmors · 5191 9876
Nordmors Fritidscenter / Nordmors Hallen · 9775 1717
Nordmors Murerforretning / 
– Preben 9775 2023 / 2023 5514 · Nicolaj 2442 6995
Nordmors Revision · 9775 1136
O.P. Algebekæmperen på Mors / 
Ole Pedersen · 2180 8577
Sejerslev Bager · 9775 1001
Sejerslev Smed, VVS ved Niels Brusgaard · 3027 9189
Sejerslev Vandværk  · 6988 4404
SFO på Naturfriskolen · 5191 9876
SK Transport (Sand og grus) · 2461 4037
Snedker/tømrer Lars Olav Kortekamp · 6166 5629 
SP Industriservice · 9775 1041
Thisted Kloakservice, Morsø afdeling · 9774 4133 
TopDanmark / Anders Dybdahl · 4474 1223
TS Multiservice / Torben K. Sørensen · 5190 9019
Tømrer Egon Nielsen · 9775 1557 / 2170 8000
Tømrer Gert Rettig · 2567 2222
Tømrer Martin Vester / MV Byg · 9775 1681 / 2065 6788
Vognmand K. E. Søndergaard · 2446 6760 / 4043 0437
VVS Blikkenslager K. Nielsen · 9772 5025 / 2362 0939

Telefonliste 

> Se også Nordmors.dk

Ændringer til listen bedes oplyst til redaktionen.

Hjertestartere findes på følgende lokationer

KLIP UD

HjertestarterePraktisk

Følgende kan kontaktes, hvis man har brug 
for hjælp i forbindelse med hjertestarterne:

OBS!

– ved Min Købmand 
og Frøslev-Mollerup 
Sparekasse

Sejerslev
Sejersvej 26

 – ved sejlerkøkkenet,
i hjørnet af bygningen

Ejerslev Havn 
Utkærvej 10

Flemming Andersen  	 21 24 74 13
Jytte Andersen                        	 23 63 91 29
Thomas Jensen                      	 97 75 24 84
Kim Sørensen                         	 27 85 38 27

Feggesundfærgen sejler mellem Mors og Thy hvert 
20. minut – fra kl. 6.10 fra Mors og kl. 6.15 fra Thy 
på hverdage. Lør-, søn- og helligdage kl. 8.10 fra Mors 
og kl. 8.15 fra Thy. 
Maj - september · sidste sejlads fra Mors kl. 20.10, 
fra Thy kl. 20.15. 
Oktober - april · sidste sejlads fra Mors kl. 18.10, 
fra Thy kl. 18.15. 

Yderligere information på Nordmors.dk og på Mors.dk 

Bus 701 kører mellem Sejerslev, Ejerslev og Nykøbing 
(med stop i bl.a. Sønder Dråby, Flade, Skarum, Alsted  
og ved Jørsbyvej). Bus 707 kører mellem Sejerslev, Flade  
og Ø. Jølby på skoledage (med stop i Sønder Dråby). 
Se ruter og tider på Nordjyllands Trafikselskab.
Enkelte afgange kører kun på skoledage.
NB: Det er gratis at køre med på ruterne.

Transport

I Nordmors folderen, som
er udgivet af Nordmors 
Beboerforening, findes 
information om projekter, 
seværdigheder, overnat-
ningsmuligheder, indkøb, 
spisesteder, virksomheder 
mm. på Nordmors. 
Desuden praktisk informa-
tion vedr. transport mm. 
Folderen kan fås hos 
de handlende i området. 
Den findes også på 
www.nordmors.dk
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